PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2021 года

	№ 200/919

г. Вологда

Об исключении кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области из областного списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Вологодской области»
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 41 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» и на основании сведений информационного центра УМВД России по Вологодской области от 29 июля 2021 года № 1/16962 об имевшейся судимости у Куприянова С.П., Лихоманова И.С., Телегея Д.А. состоящих в областном списке кандидатов, выдвинутом в ходе избирательной кампании по выборам 19 сентября 2021 года избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Вологодской области» и заверенном постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 13 июля 2021 года № 186/859, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Исключить из областного списка кандидатов, выдвинутого в ходе избирательной кампании по выборам 19 сентября 2021 года избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Вологодской области», Куприянова Сергея Павловича (Региональная группа по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13, № 2), Лихоманова Ивана Сергеевича (Региональная группа по Северо-западному одномандатному избирательному округу № 7, № 2), Телегея Дмитрия Александровича (Региональная группа по Сокольскому одномандатному избирательному округу № 10, № 4) в связи с сокрытием сведений о судимости.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Л. Осипов